
Protokół Nr XXIV/2013 

W dniu 6 czerwca 2013 roku w Urzędzie Gminy Świercze odbyła się XXIV Sesja Rady 
Gminy. Przewodniczący Rady Gminy Pan Wiesław Kęsicki powitał radnych oraz zaproszonych 
gości. Stan radnych na posiedzeniu wynosił 15 na 15 uprawnionych (lista radnych, sołtysów 
oraz zaproszonych osób w załączeniu).  
 

Zgodnie z pkt. 2 Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad.   

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Informacja Wójta o pracy w okresie między sesyjnym i realizacji uchwał podjętych na 

poprzedniej sesji. 
5. Interpelacje radnych. 
6. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Świerczach za 2012 rok. 
7. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Świerczach za 

2012 rok. 
8. Przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań zawartych w Gminnym Programie Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz w Gminnym Programie 
Przeciwdziałania Narkomanii za 2012 rok. 

9. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2012: 
a) informacja Wójta Gminy o wykonaniu budżetu gminy za rok 2012, 
b) zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania 

opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Świercze sprawozdaniu z 
wykonania budżetu gminy za 2012 rok, 

c) zapoznanie z opinią poszczególnych Komisji Rady Gminy, 
d) dyskusja, 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenie sprawozdania finansowego za  
     rok 2012. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia/nie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z 
tytułu wykonania budżetu za 2012 rok: 

a) zapoznanie z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium, 
b) zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku 

Komisji Rewizyjnej, 
c) zapoznanie z opinią poszczególnych Komisji Rady Gminy, 
d) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia/nie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2012 rok. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia ceny 1m3 wody dostarczanej z wodociągów 

zbiorowych w Klukówku i Świerczach znajdujących się w zarządzie Zakładu Usług 
Wodnych w Mławie, stanowiących własność gminy. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Świercze. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy 
dla uzdolnionych uczniów w Gminie Świercze.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Świercze. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek procentowych opłaty adiacenckiej z 



tytułu wzrostu wartości nieruchomości spowodowanej budową urządzeń infrastruktury 
technicznej. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany „Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Świercze”. 

18. Zajęcie stanowiska w sprawie pism ks. Proboszczów Parafii Strzegocin i Klukowo. 
19. Podjęcie uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 
20. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik o 
określonej pojemności.  

21. Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych Gminy Świercze 
oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

22. Zajęcie stanowiska w sprawie pisma mieszkańców ul. Długiej 6 w Świerczach. 
23. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Wiedza i 

umiejętności otwierają świat” finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

24. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia krótkoterminowej pożyczki na wyprzedzające 
finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej. 

25. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Świercze.  

26. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2013. 
27. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Świercze.  
28. Odpowiedzi na interpelacje. 
29. Wolne wnioski 
30. Zamknięcie obrad.  

 
Pan Wójt zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad czterech punktów, a mianowicie: 

- pkt 24 – podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia krótkoterminowej pożyczki na 

wyprzedające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej. Uzasadnieniem jest to, że przy działaniach realizowanych w ramach środków 

unijnych w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich obowiązuje zasada, że my płacimy 

wykonawcy wszystko, zaciągamy pożyczkę w Banku Gospodarstwa Krajowego i pieniądze 

unijne wpływają bezpośrednio do Banku Gospodarstwa Krajowego jako spłata tej pożyczki. 

W tej sprawie Rada Gminy już podjęła uchwałę przyjmując budżet gminy na 2013 rok gdzie 

jest zawarte upoważnienia dla wójta o zaciągnięcia pożyczki w takiej kwocie jak jest w 

uchwale. W związku z powyższym nie zachodzi konieczność podejmowania uchwały 

omawianej na posiedzeniach Komisji. Dalsze regulacje odnośnie fizycznego zaciągnięcia 

pożyczki następują poprzez zarządzenie wójta. Podjęcie omawianej uchwały byłoby tak jakby 

powtórzenie tego co już Rada raz przyjęła.  

 

- pkt 18,19 i 20 – zajęcie stanowiska w sprawie pism księży Proboszczów Parafii Strzegocin i 

Klukowo, podjęcie uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz 

podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 



komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik o określonej 

pojemności – uzasadnieniem do zdjęcia tych punktów z porządku obrad jest to, że w 

poniedziałek otworzyliśmy oferty, we wtorek został rozstrzygnięty przetarg na odbiór 

odpadów z terenu naszej gminy, wpłynęła jedna oferta PUK z Pułtuska. Oferta ta mieści się w 

środkach, które mieliśmy przewidziane w wydatkach na rok bieżący w naszym budżecie. 

Umowę będziemy podpisywali w najbliższy wtorek i po wstępnej rozmowie z dyrektorem 

PUK-u stawki dla przedsiębiorców nie wzrosną na naszym terenie. W związku z powyższym, 

że nasza uchwała przewidywała wzrost tych stawek, nadto jeszcze wpłynęło pismo od 

jednego przedsiębiorcy z naszego terenu, że nie chce być objęty, żeby go Rada na siłę nie 

uszczęśliwiała, bo on sobie nie odliczy WAT-u od tego. Owszem opłaty wrzuci w koszty firmy, 

jednak uważa, że będzie korzystniej jeżeli gmina nie będzie odbierała odpadów. W dniu 

wczorajszym rozmawiałem z księdzem ze Strzegocina w obecności Pana Przewodniczącego   

(z księdzem z Klukowa rozmawiałem wcześniej) i ustaliliśmy, że po podpisaniu umowy 

spotkamy się z dyrektorem PUK i te warunki ewentualnego odbioru odpadów z cmentarzy 

zostaną bezpośrednio ustalone. Na dzień dzisiejszy Pan Wójt może powiedzieć, że opłata na 

pewno nie będzie od m3 tylko od tony odpadów odebranych, więc ( jeżeli w dalszym ciągu 

będzie robiona segregacja śmieci z cmentarza tak jak do tej pory) to opłata nie będzie tak 

dotkliwa. Księża wyrazili zgodę, aby ten temat w chwili obecnej odłożyć. Nasze główne 

obawy tak jak mieszkańców, księży, dotyczyły tego, kto wygra przetarg. Tak się złożyło, że 

wpłynęła jedna oferta i to PUK Pułtusk. W sąsiednich gminach też nie było więcej ofert niż 

dwie, bądź wpłynęła tylko jedna.   

Pan Przewodniczący zapytał, czy to oznacza, że temat ten odłożony zostaje do następnego 

posiedzenia Rady Gminy? Pan Wójt potwierdził. 

Więcej wniosków nie zgłoszono. 

Każdy ze zgłoszonych przez Pana Wójta wniosków został przegłosowany osobno. 

„za” przyjęciem wniosku o zdjęcie z porządku obrad pkt 24 o treści „podjęcie uchwały w 

sprawie zaciągnięcia krótkoterminowej pożyczki na wyprzedające finansowanie działań 

finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej” głosowało 15 

radnych. 

 Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

„za” przyjęciem wniosku o zdjęcie z porządku obrad pkt 18 o treści „zajęcie stanowiska w 

sprawie pism księży Proboszczów Parafii Strzegocin i Klukowo” głosowało 15 radnych 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.  

„za” przyjęciem wniosku o zdjęcie z porządku obrad pkt 19 o treści „podjęcie uchwały w 

sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne” głosowało 15 radnych. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

„za” przyjęciem wniosku o zdjęcie z porządku obrad pkt 20 o treści „podjęcie uchwały w 

sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności” głosowało 

15 radnych.     



 „za” przyjęciem porządku obrad XXIV sesji z naniesionymi poprawkami głosowało 15 

radnych.                                                                                                                                              

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. pkt. 3.                                                                                                                                                 

Protokół z poprzedniej sesji został wyłożony do wglądu na sali obrad. Jeżeli do końca 

posiedzenia nie zostaną zgłoszono uwagi do jego treści, zostanie uznany za przyjęty.  

 

Ad. pkt. 4.                                                                                                                                            

Informację o pracy w okresie między sesyjnym przedstawił Pan Wójt. Informacja dotyczyła:   

- przetargu na odbiór odpadów komunalnych na terenie gminy – wygrało przetarg 

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych z Pułtuska. Przetarg był ogłoszony na okres dwóch lat z 

dostarczeniem pojemników dla wszystkich mieszkańców na odpady zmieszane i 

segregowane. Łączna kwota brutto 859 662,72 zł – na jeden rok wypada 429 831,36 zł, 

stawka miesięczna to 35 819,28 zł. Mamy 1150 gospodarstw domowych, a 4720 

mieszkańców. Na podstawie złożonych deklaracji plus przeliczając procentowo tą różnicę, bo 

brakuje nam w tej chwili ok. 100 deklaracji, to w ramach przetargu zostało zamówionych na 

odpady zmieszane 820 sztuk pojemników o poj. 120 litrów i 350 szt. o pojemności 240 litrów, 

na odpady segregowane - 120 l - 670 szt. i 240 l – 280 sztuk. Koszt zakupu (Pan Wójt chciał 

rozdzielić jak się mają pojemniki do ogólnej wartości całego zamówienia) pojemników 120 

litrowych po ok. 80 zł/sztukę to koszt 119200 zł, natomiast pojemniki 240 litrowe po ok.    

105 zł to koszt 66150 zł. tak, że w całości naszego zamówienia kwota ok. 185 350 zł to koszt 

zakupu pojemników. Te pojemniki dostarczone w ramach opłaty ( już nie będą tak jak do tej 

pory, że przedsiębiorstwo dostarczało i były one własnością przedsiębiorstwa) są naszą 

własnością i w przypadku gdyby po tych dwóch latach zmieniała się w przetargu firma to te 

pojemniki zostają i kolejny przetarg będzie już bez pojemnikowy, bo stanowić będą już naszą 

własność. Stąd też ta kwota może jest spora na te dwa lata ale mamy pojemniki w ramach 

opłaty. Ministerstwo Ochrony Środowiska w swoich wstępnych wyliczeniach dawało taką 

średnią cenę, że w przetargach na odbiór odpadów komunalnych powinno być ok. 10 

zł/osoba. Według ich szacunku to ta oferta, która została złożona, odliczając pojemniki, i 

dzieląc pozostałą kwotę na osoby na miesiąc to wychodzi ok. 7,50 zł, tak, że ta oferta w 

ocenie Pana Wójta  jest ofertą korzystną. Na terenie powiatu Winnica odwołała przetarg, 

Pułtusk szuka pieniędzy, bo ok. 1,5mln brakuje, Winnicy ponad 400 tys. zł brakowało, Gzy 

170 tys.zł szukają pieniędzy, bo się obawiają, że przy kolejnym przetargu może być jeszcze 

drożej. Jedynie tylko Obryte, które nie są w naszym regionie gospodarki odpadami tylko 

region ostrołęcki mają korzystniejszą ofertę. Jest tam niecałe 20 tys. zł miesięcznie w ramach 

opłaty z tym, że pojemniki były już wcześniej, bo Ostrołęka od nich odbierała tak, że mieli 

mniejszą ilość pojemników do zakupu.  

- podpisanej umowy z Mazowieckim Kuratorem Oświaty w Warszawie na projekt „Radosna 

szkoła”, który będzie realizowany w PSP w Świeszewie, tak, że w trakcie zbliżających się 

wakacji będzie można te wszystkie zakupy dla szkoły poczynić. Jest to kwota 6000 zł.  



- 2.06. w Przewodowie gm. Gzy odbył się Powiatowy Dzień Strażaka i 50-lecie tej jednostki. 

W trakcie tej uroczystości druh Dariusz Zawadzki Prezes OSP został wyróżniony medalem 

honorowym, który jest najwyższym odznaczeniem jakie strażak może otrzymać to jest medal 

im. Bolesława Chomicza. 

- kolejna impreza, która miała miejsce tym razem na terenie naszej gminy w dniu 2 czerwca, 

to impreza z okazji Dnia Dziecka. Była to pierwszy raz taka inicjatywa zorganizowania Dnia 

Dziecka bez udziału szkół tylko jako oddolna inicjatywa mieszkańców, sołtysa wsi Strzegocin i 

naszej pani radnej Jadwigi Olszewskiej. Zainteresowanie przerosło oczekiwania samych 

organizatorów gdyż ok. 80 dzieci brało udział w tym dniu. Było to zorganizowane na terenie 

już wyremontowanej świetlicy w wyremontowanych pomieszczeniach garażowych i placu 

zabaw na terenie dawnej OSP Strzegocin. We wtorek również dzięki zaangażowaniu pana 

sołtysa Strzegocina przekazano stojaki na rowery dla szkoły w Strzegocinie. Była to inicjatywa 

mieszkańców w ramach Funduszu Sołeckiego, aby taki dar dla szkoły zrobić. 

- kolejna sprawa to zakończony plebiscyt na najpopularniejszego sołtysa z powiatu 

pułtuskiego. Wręczenie nagród zgodnie z uzyskaną informacją odbędzie się w najbliższy 

piątek – zwycięzcą została i otrzymała nagrodę Ministra Nalewajka i Burmistrza Pułtuska Pani 

Róża Sierżan sołtys wsi Przemiarowo, II miejsce należy do Pana Andrzeja Mitkowskiego 

sołtysa wsi Płocochowo otrzymując nagrodę Starosty, III miejsce Pani Helena Markowska 

sołtys wsi Bartodzieje gm. Obryte i IV miejsce zdobył nasz sołtys Pan Janusz Kowalewski 

sołtys wsi Strzegocin zdobywając 412 głosów. Jest to też sukces Strzegocina i mieszkańców, 

którzy docenili pracę tego sołtysa, może nie za bardzo widocznego na posiedzeniach Rady, 

ale za to widocznego w terenie.  

- w najbliższą środę odbędzie się już końcowy odbiór naszego tegorocznego zadania 

inwestycyjnego „Zagospodarowanie terenu w świetlicy w Kowalewicach Włościańskich”.  

-  informacje odnośnie gremiów w których Wójt uczestniczy– pierwsza z Rady Społecznej SP 

ZOZ w Pułtusku – w okresie międzysesyjnym miały miejsce dwa posiedzenia pierwsze 

posiedzenie odbyło się 29 kwietnia, dosyć burzliwe ze względu na to, iż 12 kwietnia NFZ 

przekazał informację o zajęciu kwoty 2,5 mln przez komorników Urzędu Skarbowego. 15 

kwietnia ok. 100 pracowników zgromadziło się i protestowało w związku z brakiem wypłat. 

Zarząd Powiatu udzielił pożyczki w kwocie 1 320 000 zł i wynegocjowane zostały z wojewodą 

zawieszenia tytułów wykonawczych z urzędu skarbowego. Państwowa Inspekcja Pracy 

wystąpiła do sądu o przesłanie wniosku o ukaranie dyrektora ze względu na niewypłacanie 

pracownikom świadczeń z zfśs. Pan Dyrektor tłumaczył, że jeżeli pracodawca jest w trudnej 

sytuacji to nie ma takiego obowiązku. W związku z tym, że odmówił przyjęcia mandatu 

wszczęto procedurę sądową o jego ukaranie. Są to pokaźne kwoty. Na kolejnym posiedzeniu 

mieliśmy informację odnośnie sprawozdania z rocznego wykonania budżetu przez SP ZOZ i 

pierwszego kwartału. Ubiegły rok zamknął się stratą szpitala na poziomie 8 237 536 zł. 

Również z informacji dyrektora kontrakt roku 2012 to było około 24 mln, na bieżący rok jest 

to kwota ok. 21 mln - plus dochodzące nad wykonania powodują to, że szpital jest naprawdę 

w trudnej sytuacji finansowej. Po I kwartale wartość zobowiązań szpitala jest to kwota 

16 545 643 zł w tym wymagalnych 11 481 315 zł.  W tej chwili prowadzona jest procedura 



przekształcenia szpitala w spółkę prawa handlowego. Spowoduje to, że szpital zostanie 

oddłużony i zacznie startować z zerowym kontem. Zadłużenie szpitala przejmie powiat 

pułtuski z możliwością w części pozyskania środków z budżetu państwa na umorzenie. 

Dokładnej kwoty tego umorzenia jeszcze nikt nie jest w stanie określić. Nie są to olbrzymie 

pieniądze. Trudno powiedzieć czy szpital zacznie funkcjonować w warunkach nowej 

rzeczywistości w jakiś lepszy sposób, z tego względu, że już po pierwszym kwartale strata 

szpitala jest to 3 367 696 zł, a bez amortyzacji ( to co jest skutkiem nad wykonań i różnicy 

między kontraktem, a faktycznymi kosztami) to jest 2 079 290 zł. Wójt polemizował z 

dyrektorem szpitala i Panem Starostą, bo twierdzenia Pana dyrektora są takie, że żeby móc 

negocjować z NFZ to trzeba mieć nad wykonania,  pokazywać, że tego jest więcej, czyli de 

facto trzeba się zadłużać, żeby dostać więcej. Ubiegły rok pokazał to, że jest to jakieś błędne 

koło, bo NFZ nie wypłacił nad wykonań poza tymi, które ratują życie i porodami, które nie są 

wyliczalne. Bieżący rok pokazuje to samo, że nadal mamy nad wykonania, bo po I kwartale 

było 1 960 000 nad wykonań. Pomysł był taki, żeby na bazie łóżek częściowo chirurgii, 

częściowo interny stworzyć oddział psychiatryczny, który ma perspektywy i na to NFZ daje 

pieniądze. Natomiast moje pytanie było takie – po co się zadłużamy, robimy nad wykonania, 

skoro mamy zamiar te same łóżka gdzie indziej przenieść i zupełnie co innego robić. Takie 

działanie nie do końca jest w moim odczuciu sensowne – dodał Pan Wójt. No niestety, ale 

odpowiedzi na to na razie jeszcze nie otrzymałem. To są takie główne rzeczy związane z 

działalnością w Społecznej Radzie SP ZOZ-u pułtuskiego.  

- drugie gremium to Międzygminny Związek Regionu Ciechanowskiego – tak jak wcześniej 

informowałem w styczniu nie doszło do uchwalenia budżetu i WPF na 2013r. 19 lutego 

zrobiła to RIO w Warszawie i budżet ten obejmował samą bieżącą działalność bez zadania 

inwestycyjnego. 7 maja odbyło się walne zgromadzenie, przedłożono projekt 

znowelizowanego budżetu, który tak naprawdę był bardzo wirtualnym projektem, bo 

zadanie inwestycyjne, które miało wartość 107 mln zł też tak wirtualnie obniżono do 85 mln 

500 tys. podniesiono udziały gmin w całości zadania. W WPF przedstawiono nierealistyczną 

obsługę długu, czyli obsługa długu była na niższym poziomie niż ten faktyczny, wynikający z 

poziomu zadłużenia. Dodatkowo wstawiono karencję w spłacie odsetek gdzie takich 

możliwości banki nie dają, owszem, kwotę jak najbardziej może być, natomiast przy 

odsetkach karencji się nie stosuje. Założono również dochody ze sprzedaży usług już w 2014 

roku na poziomie 2 mln zł gdzie przecież inwestycja nie jest zakończona, planowane 

zakończenie jej było do końca 2015 roku. Kolejna sprawa to jest system „Zaprojektuj 

wybuduj” i z informacji bezpośrednio od wykonawców, którzy się zajmują tego typu 

inwestycjami, przy takim systemie, od momentu ogłoszenia przetargu do momentu wejścia 

na plac budowy taki okres to jest średnio ponad 12 miesięcy. Związek na dzień dzisiejszy 

projektu nie ma, są to tylko rzeczy związane z decyzjami środowiskowymi i ze studiami 

wykonalności, stąd też na tym posiedzeniu Walne Zgromadzenie po raz kolejny odrzuciło 

wieloletnią prognozę finansową i tenże budżet i na dzień dzisiejszy jest zaplanowane kolejne 

Walne Zgromadzenie na godz. 13-tą i Pan Wójt będzie musiał tym posiedzeniu uczestniczyć, 

gdyż będzie podejmowana decyzja odnośnie zwrotu składek gminom. Zarząd przyjął taką 



zasadę, że w pierwszej kolejności, zanim będzie podjęta już uchwała o likwidacji  MZRC, 

najpierw zwrócić składki, a dopiero przystępować do procedury likwidacyjnej. Jest pewna 

nieścisłość, bo wcześniej Zarząd podjął uchwałę o odsprzedaży tych dokumentacji, które są 

już przygotowane - środowiskowe, studium wykonalności wręcz inwestycyjnych, gdyż w 

gminie Chorzele był wybudowany punkt selektywnej zbiórki odpadów za te środki jakie 

poniósł Związek, że te gminy mogą to odkupić, natomiast w uchwale dzisiejszej jest 

przygotowane to, że składki zwracane gminom będą pomniejszone o nakłady inwestycyjne 

jakie Związek poniósł, więc ta nieścisłość wymaga dokładniejszej dyskusji kto deklarował 

odkupienie, jeżeli tak to o ile te składki będą pomniejszone. W związku z tym wójt uważa, że 

jego obecność i zadbanie o te środki, które gmina ma odzyskać z tytułu naszego 

dotychczasowego uczestnictwa w Związku są rzeczą istotną dla gminy. Do przedstawionej 

informacji nie wniesiono uwag. 

Informację o realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji odczytała Pani Marzena 

Węgrocka Wiceprzewodnicząca Rady Gminy. Informacja stanowi zał. nr 1 do protokółu.    

 

Ad. pkt 5. 

Interpelacje zgłosili: 

- radny Pan Kutner -  czy gmina będzie w bieżącym roku korzystała z jakiś środków 

finansowych zewnętrznych pozyskanych na usuwanie, utylizację dachów azbestowych, czy 

taki wniosek został złożony do odpowiedniej instytucji i ewentualnie jaka kwota takiej dotacji 

będzie, a jeżeli nie to też radny prosi o informację, 

- kolejne pytanie dotyczyło jakiś czas temu omawianego pomysłu sprzedaży lamp na rzecz 

Zakładu Energetycznego. Czy coś w tej sprawie się dzieje, bo miały być pozyskane Tm dosyć 

duże środki, czy są jakieś rozmowy prowadzone z Zakładem lub jakaś korespondencja, czy 

negocjacje. 

- Pan Wójt wspomniał o dzisiejszym posiedzeniu Związku Międzygminnego – pytanie 

radnego dotyczyło możliwości odzyskania tej składki w świetle wypowiedzi 

Przewodniczącego tego Związku, że gminy, które z niego wystąpiły nie mają możliwości 

odzyskania tych składek. Po dzisiejszym posiedzeniu Związku Pan Wójt będzie miał 

dokładniejsze informacje, kwota 150 tys. zł czy będzie do odzyskania, czy nie to pewnie 

dowiemy się dzisiaj po posiedzeniu – dodał radny.  

- dyskutowaliśmy w kontekście tych lokali, które posiada gmina, które wynajmuje, bądź to 

lokali socjalnych, bądź to lokali tak jak w tym budynku przy ul. Długiej i czy kwestia płacenia 

czynszu – czy są jakieś zaległości, umorzenia tych czynszów zarówno w lokalach socjalnych 

jak i mieszkalnych i jak się ma sprawa remontów tych budynków w stosunku do 

uzyskiwanych dochodów z tych czynszów, czy wystarczają te kwoty, czy one są przeznaczane 

na jakieś remonty i czy jak to jest rozliczane. 

- kolejne pytanie radnego dotyczyło oczyszczalni. Wiemy, że oczyszczalnia funkcjonuje, 

przyjmuje ścieki i jakie ilości tych ścieków przez oczyszczalnię przechodzą, jaki jest procent 

wykorzystania mocy przerobowych oczyszczalni, czy ta ilość wzrasta głównie tych ścieków 

dowożonych, bo z tych gospodarstw domowych podłączonych na stałe to ta ilość jest w 



miarę taka sama. Czy wzrasta ilość ścieków dowożonych z zewnątrz gminy, czy spoza gminy, 

tak jak tu kiedyś była rozmowa miały być jakieś środki dodatkowe głównie z przyjmowania 

ścieków pochodzących spoza gminy, bo te opłaty miały być większe z tego tytułu. 

- kolejne pytanie dotyczyło bardziej lokalnych spraw, chodzi o realizację Funduszu Sołeckiego 

ze wsi Wyrzyki. Miał być tam przekopany rów – teraz warunków do takich prac absolutnie 

nie ma, ale czy gmina podejmuje jakieś działania przygotowawcze w tej kwestii. Jest to 

wykonanie rowu, kwestia przepustów itd. czy coś się w tej sprawie dzieje. 

Przewodniczący Rady Gminy upomniał radnego i wyraził zgodę na  jeszcze tylko jedno 

pytanie radnego.  

Radny Pan Kutner zapytał zatem, iż w planie pracy Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku 

Publicznego było posiedzenie wyjazdowe, wizja lokalna wszystkich dróg na terenie gminy 

Świercze. To było miesiąc temu i czy wszyscy radni będą zapoznani z tym. Nie było to 

dyskutowane na posiedzeniach Komisji i czy będzie o tym dyskusja na sesji, jeśli tak to w 

jakim punkcie porządku obrad. Jako przedstawiciel ZDP radny występował o udostępnienie 

tego protokółu z przeglądu, ale nie doczekał się. Czy to jest jakoś utajnione, czy będzie to 

udostępnione również innym do wglądu.  

Na pytanie w sprawie protokołu wyjaśnień udzielił Przewodniczący Komisji Przestrzegania 

Prawa radny Pan Jerzy Dębski – dziwię się trochę Panu Kutnerowi, bo powinien wiedzieć, że 

Komisja działa na zlecenie Rady i protokóły najpierw przedstawia się Radzie, a dopiero 

udostępnia osobom trzecim. Tak, że proszę poczekać spokojnie i dostanie Pan dzisiaj (dalej 

wypowiedź niezrozumiała).    

Radny Pan Kutner zdecydował, że kolejne pytanie przedstawi w punkcie Wolne wnioski. 

- radny Pan Flont – pytanie dotyczyło drogi w Kościeszach i prawnego przejęcia gruntów pod 

drogę kiedy to będzie przeprowadzone prawnie żebyśmy nie mieli nieprzyjemności jakie 

mieliśmy ostatnio. 

- radna Pani Kalinowska – do kogo należy zwrócić się o remont drogi wojewódzkiej nr 620, 

która była niedawno poprawiana, jednak ponownie od Świercz do Klukowa jedzie się po niej 

slalomem.  

- radna Pani Kalinowska zapytała dyrektora ZDP w Pułtusku, czy dziura w jezdni drogi 

powiatowej w Świerkowie została załatana?  

 - radna Pani Olszewska – zwróciła się do Wójta o pomoc w rozwiązaniu problemu, którym 

jest nieprzejezdna droga powiatowa na końcu wsi Strzegocin, która skręca do Sulkowa, a 

dalej prowadzi do Kościesz. Radna wielokrotnie zwracała się w tej sprawie do Pana 

Siemianowskiego, ale problem został. W tej chwili dzieci nie są w stanie przejść do szkoły 

suchą nogą, bo w tej chwili są doły, jest woda płynąca ze stawu pana Cygańskiego. Trudno 

jest przejść i przejechać tą drogą. Pan Flont dodał, że drogi Strzegocin – Kościesze 

praktycznie nie ma. 

- radny Pan Dudek – zwrócił się do Pana Kutnera o wycofanie przez niego interpelacji 

dotyczącej budynku przy ul. Długiej, bo mamy przecież pismo mieszkańców i omówimy tą 

sytuację. Po co mamy dwa razy o tym dyskutować. Pan Wójt wyjaśnił, że interpelacja 

radnego Pana Kutnera dotyczył trochę innej kwestii, a mianowicie zaległości w czynszach, 



umorzeń jakie kwoty są z czynszów w stosunku do nakładów remontowych. Tak że sprawa 

ul. Długiej jest sprawą odrębną.  

- radna Pani Cygańska – czy już wiadomo w jakim terminie zostanie zakupiony przystanek w 

Sulkowie oraz dołączyła się do wypowiedzi radnej Kalinowskiej, bo droga wojewódzka w 

Sulkowie między przystankiem, a lasem  jest tragedia i wcześniej utwardzone pobocza są już 

w stanie fatalnym. Jeżeli Pan Wójt będzie występował z pismem o remont tej drogi to się 

dołączamy obiema rękami – dodała radna Cygańska.  

- radny Pan Siemborski – zapytał Pana Wójta o prawo własności tych działek, które żeśmy 

przekazali na rzecz gminy, czy dokumentacja jest już zrobiona i czy właścicielem już jest 

gmina. Radny zapytał jeszcze o drogę w Stpicach o którą pyta wiele lat, czy te kilka drzew 

zostanie usuniętych, nadal nie jest to sprostowane i radny wstydzi się już o to pytać.   

Więcej interpelacji nie zgłoszono. 

Ad. pkt 6. 

Sprawozdanie złożyła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerczach Pani 

Magdalena Szulecka. Sprawozdanie stanowi zał. nr 2 do protokółu. Wszystkie Komisje 

pozytywnie zaopiniowały sprawozdanie. Nie zgłoszono pytań.  

Ad. pkt. 7. 

Sprawozdanie przedstawiła Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Świerczach Pani 

Monika Sosnowska – Grzesiak. Sprawozdanie stanowi zał. nr 3 do protokółu. Do 

przedstawionego sprawozdania nie zgłoszono pytań. Wszystkie Komisje pozytywnie 

zaopiniowały sprawozdanie. 

Ad. pkt. 8. 

Sprawozdanie przedstawiła Pełnomocnik Wójta Gminy ds. rozwiązywania problemów 

alkoholowych Pani Elżbieta Górajczyk. Sprawozdanie stanowi zał. nr 4 do protokółu. Nie 

wniesiono pytań. Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały sprawozdanie. 

Ad. pkt. 9. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2012 przedstawił Pan Wójt. Sprawozdanie 

stanowi zał. nr 5 do protokółu. . Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały sprawozdanie. 

Ad. pkt. 9. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2012 przedstawił Pan Wójt.           

Sprawozdanie stanowi zał. nr 5 do protokółu.                                                                                                                                       
           Dochody budżetu Gminy Świercze planowane na rok 2012 po zmianach w kwocie 15.473.368,32 zł, 

zostały wykonane w kwocie 15.457.568,29 zł co stanowi 99,90 % planu. Zaplanowane po zmianach dochody 

bieżące w kwocie 14.142.640,32 zł zostały osiągnięte w kwocie 14.127.009,30 zł tj. 99,89 % planu, dochody 

majątkowe zaplanowane w kwocie 1.330.728,00 zł wykonano w kwocie 1.330.558,99 zł co stanowi 99,99 % 

planu.  

W roku 2012 wydatki  budżetowe gminy planowane po zmianach w kwocie 17.465.779,32 zł, zostały 

wykonane w kwocie 17.079.290,26 zł co stanowi 97,79 % planu. Wydatki bieżące planowane w kwocie 

12.880.233,32 zł zrealizowano w kwocie 12.518.911,31 zł ( 97,19 % planu), w tym przekazano dotacje 

podmiotowe dla: 

- Gminnej Biblioteki Publicznej w Świerczach w kwocie 152.000,00 zł , 
- Niepublicznego Przedszkola „Akademia Malucha” w Świerczach w kwocie 60.419,83 zł.  

Wydatki majątkowe planowane na rok 2012 po zmianach w kwocie  4.585.546,00 zł zrealizowano do wysokości 

4.560.378,95 zł co stanowi  99,45 % planu. 



Plan przychodów na rok 2012 po zmianach wynosił 4.695.640,00 zł w tym: kredyty i pożyczki 2.895.625,00 zł, 

obligacje jst 1.700.000,00 zł wolne środki 100.015,00 zł. 

Przychody zrealizowane to kwota 4.729.821,87 zł, w tym: 

- kredyty zaciągnięte na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę kredytów 
zaciągniętych w latach ubiegłych – 1.580.000,00 zł ; 

- pożyczka zaciągnięta w Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie działań 
finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 1.315.625,00 zł ;  

- obligacje wyemitowane w kwocie 1.700.000,00 zł z przeznaczeniem na spłatę kredytów zaciągniętych 
w latach ubiegłych, 

- wolne środki – 134.196,87 zł. 
Plan rozchodów na rok 2012 po zmianach wynosił 2.703.229,00 zł w tym: 

- spłata pożyczki w kwocie 729.629,00 zł , ( pożyczka zaciągnięta w roku 2011 na realizację w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 zadania inwestycyjnego pn. „Budowa 
oczyszczalni ścieków oraz progu piętrzącego na rzece Kolnicy w m. Ostrzeniewo”. Spłaty dokonano 
po otrzymaniu I transzy pomocy tytułem refundacji wydatków poniesionych na realizację w/w 
zadania), 

- spłata rat kredytów zaciągniętych w latach ubiegłych w kwocie 1.973.600,00 zł ( w 2012 r. dokonano 
częściowej nadpłaty rat kapitałowych w kwocie 750.000,00 zł przypadających do spłaty w latach 2014-
2016 ). 

Na dzień 31 grudnia 2012 roku budżet gminy zamknął się deficytem  w kwocie 1.621.721,97 zł . Kwota wolnych 

środków na koniec 2012 roku wynosiła 404.870,90 zł. Zobowiązania gminy na dzień 31 grudnia 2012 roku z 

tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczki oraz wyemitowanych obligacji wynosiły 8.786.525,00 zł co stanowi 

56,84 % wykonanych dochodów, w tym: 

 kredyt w Banku Spółdzielczym w Nasielsku / um. Nr 168/2006/ 245.000,00 zł 

 kredyt w Banku Spółdzielczym w Legionowie / um. Nr 360/GD/2008/ 165.000,00 zł 

 kredyt w Banku Spółdzielczym w Pruszkowie  / um. Nr IB/01/2009/ 174.000,00 zł 

 kredyt w Banku PEKAO SA o/Pułtusk  / um. Nr 50/2010 1.500.000,00 zł 

 kredyt w Banku Spółdzielczym w Pruszkowie  / um. Nr IB/02/2011  2.106.900,00 zł 

 kredyt w Banku Ochrony Środowiska w Warszawie / um. Nr S/19/07/2012 200.000,00 zł 

 kredyt w Banku Ochrony Środowiska w Warszawie / um. Nr S/20/07/2012 1.380.000,00 zł 

 obligacje w Banku Ochrony Środowiska w Warszawie / um. z dn. 24 sierpnia 2012 r. 1.700.000,00 zł 

 pożyczka w Banku Gospodarstwa Krajowego 
w Warszawie 

/ aneks Nr 1 do umowy pożyczki    

Nr PROW 321.11.01671.14/ 
1.315.625,00 zł 

 

Na koniec 2012 roku stan zobowiązań ( są to zobowiązania niewymagalne) wynosił 538.866,92 zł,  w tym: 

- z tytułu dodatkowego wynagrodzenia rocznego – 487.880,44 zł, 
- z tytułu jednorazowego dodatku uzupełniającego dla nauczycieli – 245,91 zł, 
- z tytułu dostaw towarów i usług – 45.740,57 zł 

Należności budżetowe gminy na dzień 31.12.2012 r. wynosiły: 

 z tytułu podatków i opłat  134.071,40 zł 

               w tym należności wymagalne 104.241,40 zł 

- w podatku dochodowym płaconym w formie karty podatkowej 3.444,00 zł 

- w podatku od nieruchomości 20.161,68 zł 

- w podatku rolnym 72.307,17 zł 

- w podatku leśnym 2.315,55 zł 

- w podatku od środków transportowych 5.139,00 zł 

- w podatku od spadków i darowizn 874,00 zł 

 z tytułu opłat za najem, dzierżawę mienia komunalnego wraz z odsetkami  2.207,35 zł 

              w tym należności wymagalne 2.207,35 zł 

 z tytułu wypłaconych zaliczek alimentacyjnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego 288.915,78 zł 

               w tym należności wymagalne 288.915,78 zł 

 



W 2012 roku : 

 skutki obniżenia przez Radę Gminy górnych stawek podatkowych wyniosły                                        780.302,64 
zł,  z czego: 

- w podatku od nieruchomości 337.656,45 zł 

- w podatku rolnym 348.563,99 zł 

- w podatku od środków transportowych 94.082,20 zł 

 skutki udzielonych przez Radę Gminy ulg i zwolnień wyniosły 40.807,51 zł 

        w tym:  

- w podatku od nieruchomości 39.251,51 zł 

- w podatku od środków transportowych 1.556,00 zł 

 Wójt umorzył zaległości podatkowe wraz z odsetkami na łączna kwotę 7.337,60 zł 

               w tym:  

- w podatku od nieruchomości 2.907,60 zł 

- w podatku rolnym 3.775,00 zł 

- w podatku leśnym 109,00 zł 

- odsetki od zaległości podatkowych 546,00 zł 

Wójt odroczył termin płatności podatku rolnego w kwocie 1.740,00 zł 

oraz odsetek  w kwocie 7,00 zł 

rozłożył na raty podatek od nieruchomości w kwocie 1.740,00 zł 

Plan dochodów dotacji celowych na zadania zlecone na rok 2012 po zmianach wynosił  2.056.806,30 zł i został 

zrealizowany do wysokości 2.008.018,58 zł co stanowi 97,63 % planu. 

Plan wydatków związanych z realizacją zadań zleconych na rok 2012 po zmianach wynosił 2.056.806,30 zł 

i został zrealizowany do wysokości 2.008.018,58 zł co stanowi 97,63 % planu. 

Plan dochodów dotacji celowych na zadania własne na rok 2012 po zmianach wynosił 492.069,70 zł, dochody 

te realizowano w kwocie 485.456,74 zł tj. 98,66 % planu. 

Gmina Świercze otrzymała zwrot w wysokości 20 % wartości poniesionych w roku 2011 wydatków w ramach 

funduszu sołeckiego ( dz.758 rozdz.75814 § 2030 – 42.450,70 zł, § 6330 – 8.397,00 zł). 

Plan wydatków związanych z realizacją zadań własnych sfinansowanych dotacjami na rok 2012 po zmianach 

wynosił 441.222,00 zł, środki wydatkowano w kwocie 434.609,04 zł  co stanowi 98,50 % planu. 

Kwoty dotacji na dofinansowanie zadań własnych realizowanych przez gminę stanowiły 80 % kosztów tych 

zadań. 

Plan dochodów zadań realizowanych z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na rok 

2012 po zmianach wynosił 61.150,00 zł, realizacja 61.239,82 zł tj. 100,15 % planu. 

Wydatki związane z realizacją gminnego programu rozwiązywania problemów alkoholowych oraz zwalczania 

narkomanii zaplanowane w kwocie 62.150,00 zł wykonano do wysokości 60.099,88 zł tj. 96,70 % planu. 

W dniu 31 marca 2011 r. Rada Gminy Świercze podjęła uchwałę Nr 20/V/2011 w sprawie wyrażenia zgody 

na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2012 roku. 

Na wydatki realizowane w roku 2012 w ramach funduszu sołeckiego zaplanowano kwotę 259.280,98 zł w tym 

na wydatki bieżące 235.280,98 zł, na wydatki majątkowe kwotę 24.000,00 zł. 

Wydatki bieżące wykonano do wysokości 230.617,42 zł ( 98,02 % planu.) a wydatki majątkowe do wysokości 

23.699,90 zł ( 98,75% planu). 

W budżecie Gminy Świercze na rok 2012 uchwalonym w dniu 29 grudnia 2011 roku Uchwałą Nr 62/XII/2011 

Rady Gminy Świercze przyjęto plan dochodów budżetowych w kwocie 14.108.115,00 zł, plan wydatków 

budżetowych w kwocie 16.946.115,00 zł, deficyt budżetu w kwocie 2.838.000,00 zł. Na dzień 31 grudnia 2012 

roku, w wyniku zmian dokonanych w ciągu roku budżetowego uchwałami Rady Gminy i zarządzeniami Wójta 

Gminy plan dochodów budżetowych wynosił 15.473.368,32 zł, plan wydatków budżetowych 17.465.779,32 zł, 

planowany deficyt wynosił 1.992.411,00 zł. 



Dokonane zmiany w planie budżetu gminy w roku 2012: 

DOCHODY 

 

Dział Nazwa działu 
Budżet na dzień 

01.01.2012 

Budżet po zmianach 

na dzień 31.12.2012 

Zwiększenia + 

Zmniejszenia - 
1 2 3 4 5 

010  Rolnictwo i łowiectwo 1.341.069,00 2.226.383,30 + 885.314,30 

600 Transport i łączność 0,00 1.300,00 + 1.300,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 341.497,00 107.452,00 - 234.045,00 

750 Administracja publiczna 44.526,00 47.337,00 + 2.811,00 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
804,00 804,00 0,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 200,00 2.200,00 + 2.000,00 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 

i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

2.786.738,00 2.748.715,00 - 38.023,00 

758 Różne rozliczenia 7.583.981,00 7.703.696,70 + 119.715,70 

801 Oświata i wychowanie 157.000,00 169.400,00 + 12.400,00 

851 Ochrona zdrowia 0,00 25.000,00 + 25.000,00 

852 Pomoc społeczna 1.846.800,00 2.134.074,68 + 287.274,68 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 90.801,00 + 90.801,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 93.756,00 + 93.756,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5.500,00 96.936,64 + 91.436,64 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 25.512,00 + 25.512,00 

OGÓŁEM 14.108.115,00 15.473.368,32 + 1.365.253,32 

dochody bieżące 12.498.396,00 14.142.640,32 + 1.644.244,32 

dochody majątkowe 1.609.719,00 1.330.728,00 - 278.991,00 

 

WYDATKI 

 

Dział Nazwa działu 
Budżet na dzień 

01.01.2012 

Budżet po zmianach 

na dzień 31.12.2012 

Zwiększenia + 

Zmniejszenia - 
1 2 3 4 5 

010 Rolnictwo i łowiectwo 5.140.999,00 4.826.944,30 - 314.054,70 

150 Przetwórstwo przemysłowe 10.380,00 10.380,00 0,00 

600 Transport i łączność 285.000,00 287.005,00 + 2.005,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 28.550,00 55.485,00 + 26.935,00 

710 Działalność usługowa 16.000,00 16.500,00 + 500,00 

750 Administracja publiczna 1.641.961,00 1.714.572,70 + 72.611,70 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
804,00 804,00 0,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 24.200,00 46.099,00 + 21.899,00 

757 Obsługa długu publicznego 210.000,00 340.000,00 + 130.000,00 

758 Różne rozliczenia 75.000,00 25.000,00 - 50.000,00 

801 Oświata i wychowanie 6.321.427,00 6.382.595,00 + 61.168,00 

851 Ochrona zdrowia 56.000,00 62.150,00 + 6.150,00 

852 Pomoc społeczna 2.545.800,00 2.774.331,05 + 228.531,05 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 122.794,63 + 122.794,63 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 125.910,00 231.491,00 + 105.581,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 312.979,00 377.319,64 + 64.340,64 



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 146.855,00 188.058,00 + 41.203,00 

926 Kultura fizyczna i sport 4.250,00 4.250,00 0,00 

OGÓŁEM 16.946.115,00 17.465.779,32 + 519.664,32 

wydatki bieżące 11.719.345,00 12.880.233,32 + 1.160.888,32 

wydatki majątkowe 5.226.770,00 4.585.546,00 - 641.224,00 

 



DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Świercze planowane na rok 2012 po zmianach w kwocie 15.473.368,32 zł zostały 

osiągnięte w kwocie 15.457.568,29 zł co stanowi 99,90 % planu. 

DOCHODY BIEŻĄCE 

Dochody bieżące budżetu Gminy Świercze planowane na rok 2012 po zmianach w kwocie 14.142.640,32 zł 

zrealizowano w kwocie 14.127.009,30 zł co stanowi 99,89 % planu. 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo  

Rozdział 01095 Pozostała działalność  

Plan 983.052,30 zł 

Wykonanie 983.014,98 zł 

 Dotacja (351.173,60 zł) przeznaczona na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz pokrycie kosztów 
postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminę; 

 wpływy z tytułu dzierżawy obwodów łowieckich ( 2.547,14 zł); 

 zwrot podatku VAT od nabytych przez gminę w latach 2008-2011, towarów i usług wykorzystanych do 
budowy oczyszczalni ścieków , progu piętrzącego na rzece Kolnicy , sieci kanalizacji sanitarnej 625.229,20 
zł. 

 środki otrzymane z Fundacji Programów Pomocy dla Rolnictwa FAPA z przeznaczeniem na organizację 
stoiska informacyjnego podczas festynu w Strzegocinie. 

Dział 600 Transport i łączność   

Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne  

Plan 1.300,00 zł 

Wykonanie    1.300,00 zł 

Wpłata za szkody wyrządzone na drogach gminnych przez firmę prowadzącą poszukiwania złóż gazu 

łupkowego. 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa   

Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  

Plan 77.452,00 zł 

Wykonanie    82.930,44 zł 

Dochody z tytułu:  

 najmu i dzierżawy mienia komunalnego  wraz          81.583,44 zł 
       z odsetkami za nieterminowe dokonywanie wpłat                      

 wieczystego użytkowania nieruchomości                      1.347,00 zł 
 

Dział 750 Administracja publiczna 

Rozdział 75011 Urzędy Wojewódzkie 

Plan    42.885,00 zł                                                                   

Wykonanie 42.886,55 zł  

Dotacja ( 42.885,00 zł) z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego na realizację zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz dochody gminy z tytułu realizacji zadań zleconych gminie( 1,55 zł). 

Rozdział 75023 Urzędy gmin  

Plan   4.452,00 zł 

Wykonanie 3.906,50 zł 

 otrzymane odszkodowanie za uszkodzoną centralę telefoniczną  3.751,50 zł 

 wpłaty za sprządzane dla mieszkańców kserokopie 155,00 zł. 
 

Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

Rozdział 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa  

oraz sądownictwa  



Plan   804,00 zł 

Wykonanie 804,00 zł 

Dotacja na prowadzenie i aktualizację stałego rejestru wyborców.  

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  

Rozdział 75414 Obrona cywilna 

Plan 200,00 zł 

Wykonanie   0,00 zł 

Dotacja na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej.  

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek  nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

Rozdział 75601 Wpływy z podatku dochodowego  od osób fizycznych  

Plan    1.000,00 zł 

Wykonanie   428,68 zł 

Wpływy z podatku dochodowego od działalności gospodarczej osób fizycznych opłacanego w formie karty 

podatkowej . 

 

Rozdział 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków  

i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

Plan 306.500,00 zł 

Wykonanie 307.885,00 zł 

 

Lp. Jednostka realizująca Nazwa podatku Plan Należności Wykonanie Zaległości Nadpłaty 
% wykonania 

do planu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Urząd Gminy Podatek od nieruchomości 299.000,00 298.302,00 298.312,00 0,00 10,00 99,77 

2 Urząd Gminy Podatek rolny 700,00 742,00 742,00 0,00 0,00 106,00 

3 Urząd Gminy Podatek leśny 6.800,00 8.831,00 8.831,00 0,00 0,00 129,87 

RAZEM 306.500,00 307.875,00 307.885,00 0,00 10,00 100,45 

 

Rozdział 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

Plan 865.100,00 zł 

Wykonanie     925.693,89 zł 

 

Lp. 
Jednostka 

realizująca 
Nazwa podatku Plan Należności Wykonanie Zaległości Nadpłaty 

% wykonania 

do planu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Urząd Gminy Podatek od nieruchomości 190.000,00 235.084,86 215.471,23 20.161,68 548,05 113,41 

2 Urząd Gminy Podatek rolny 490.000,00 583.909,77 512.777,90 72.307,17 1.175,30 104,65 

3 Urząd Gminy Podatek leśny 16.000,00 20.813,88 18.504,37 2.315,55 6,04 115,65 

4 Urząd Gminy 
Podatek od środków 

transportowych 
92.600,00 93.045,00 88.031,00 5.139,00 125,00 95,07 

5 Urzędy Skarbowe 
Podatek od spadków i 

darowizn 
13.000,00 24.560,00 23.686,00 874,00 0,00 182,20 

6 Urząd Gminy Opłata targowa 1.000,00 1.143,00 1.143,00 0,00 0,00 114,30 

7 Urzędy Skarbowe 
Podatek od czynności 

cywilnoprawnych 
57.000,00 60.539,58 60.558,58 0,00 19,00 106,24 

8 Urząd Gminy 
Wpływy z różnych opłat 

( upomnienia) 
2.500,00 2.142,30 2.142,30 0,00 0,00 85,69 

9 
Urząd Gminy 

Urzędy Skarbowe 

Odsetki od 

nieterminowych wpłat 

podatków i opłat 

3.000,00 33.209,51 3.379,51 0,00 0,00 112,65 

RAZEM 865.100,00 1.054.447,90 925.693,89 100.797,40 1.873,39 107,00 



 

Podatek od nieruchomości, rolny, leśny od osób fizycznych pobierany jest w czterech ratach płatnych do 15 

marca, 15 maja, 15 września, 15 listopada. Dla każdego podatnika wydawana jest decyzja wymiarowa. Podatek 

od środków transportowych pobierany jest w dwóch ratach płatnych do 15 lutego oraz do 15 września.  

Rozdział 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw 

Plan 77.650,00 zł 

Wykonanie 77.633,78 zł 

Wpływy z: 

 opłaty skarbowej  11.574,00 zł 

 opłaty eksploatacyjnej 4.816,44 zł 

 opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 

61.239,82 zł 

 innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw 

3,52 zł 

 

Rozdział 75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 

Plan 1.498.465,00 zł 

Wykonanie 1.458.056,39 zł 

Udziały gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych, przekazywane przez Ministerstwo Finansów, 

zaplanowane w kwocie 1.494.465,00 zł zostały wykonane w kwocie 1.452.993,00 zł co stanowi 97,22 % planu. 

Udziały gminy w podatku dochodowym od osób prawnych przekazywane przez Urzędy Skarbowe – plan 

4.000,00 zł, wykonane 5.063,39 zł. 

Dział 758 Różne rozliczenia  

Rozdział 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego  

Plan 4.627.031,00 zł 

Wykonanie   4.627.031,00 zł 

 

Rozdział 75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 

Plan   5.775,00 zł 

Wykonanie 5.775,00 zł 

Środki ustalone dla gminy Świercze z uwzględnieniem liczby dzieci uczęszczających w 2011 r. do różnego typu 

jednostek wychowania przedszkolnego ( 77,00 zł na dziecko) 

Rozdział 75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 

Plan   2.947.406,00 zł 

Wykonanie 2.947.406,00 zł 

 

Rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe  

Plan   54.450,70 zł 

Wykonanie   56.394,48 zł 

- odsetki od środków na rachunkach bankowych – 13.943,78 zł, 
- zwrot 20% wydatków bieżących wykonanych w ramach Funduszu Sołeckiego w 2011 roku  - 42.450,70 

zł. 
 

Rozdział 75831 Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 

Plan   60.637,00 zł 

Wykonanie   60.637,00 zł 

 

Dział 801 Oświata i wychowanie 



Rozdział 80101 Szkoły podstawowe 

Plan   10.000,00 zł 

Wykonanie 10.988,96 zł 

Wpłaty za wynajem pomieszczeń szkolnych ,parkingu szkolnego ( 10.355,00 zł), odsetki od środków na 

rachunkach bankowych szkół podstawowych ( 633,96 zł).  

Rozdział 80110 Gimnazja 

Plan   2.400,00 zł 

Wykonanie 2.555,22 zł 

Wpłaty za wynajem pomieszczeń szkolnych ( 2.400,00 zł), odsetki od środków na rachunku bankowym 

gimnazjum. 

Rozdział 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 

Plan   157.000,00 zł 

Wykonanie 162.169,00 zł 

Wpływy z tytułu opłat za posiłki dla uczniów i pracowników szkół. 

Dział 851 Ochrona zdrowia 

Rozdział 85195 Pozostała działalność 

Plan   25.000,00 zł 

Wykonanie 25.000,00 zł 

Nagroda dla gminy Świercze za zajęcie III miejsca w III edycji Konkursu Zdrowa Gmina. 

Dział 852 Pomoc społeczna 

Rozdział 85212 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  

Plan 1.616.813,00 zł 

Wykonanie    1.574.227,16 zł 

Dotacja na realizację zadań zleconych gminie ustawami – 1.557.606,94 zł, dochody należne budżetowi gminy z 

tytułu realizacji zadań zleconych ściągnięte od dłużników alimentacyjnych – 16.620,22 zł. 

Rozdział 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z 

pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej 

Plan 12.646,00 zł 

Wykonanie 10.883,20 zł 

Dotacje celowe na realizację zadań zleconych i zadań własnych dotowanych . 

Rozdział 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

Plan 41.000,00 zł 

Wykonanie 41.000,00 zł 

Dotacja celowa na wypłatę zasiłków okresowych. 

Rozdział 85216 Zasiłki stałe 

Plan 93.900,00 zł 

Wykonanie 93.566,70 zł 

Dotacja celowa na wypłatę zasiłków stałych. 

Rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej  

Plan   95.466,00 zł 

Wykonanie    95.886,86 zł 

Dotacja na częściowe pokrycie kosztów związanych z funkcjonowaniem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

( 95.466,00 zł), odsetki od środków zgromadzonych na rachunku bankowym jednostki. 

Rozdział 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  

Plan   48.150,00 zł 

Wykonanie 49.280,80 zł  

Dotacja celowa na realizację zadań zleconych – 34.150,00 zł, wpłaty za usługi opiekuńcze świadczone 

przez pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerczach – 15.130,80 zł. 



Rozdział 85295 Pozostała działalność  

Plan 226.099,68 zł 

Wykonanie 224.611,83 zł 

 dotacja na realizację programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” – 109.000,00 zł , 

 dotacja na realizację rządowego programu wspierania osób pobierających świadczenia pielęgnacyjne – 
16.900,00 zł, 

 dotacje w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 współfinansowane ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego oraz krajowych środków publicznych na realizację projektów : 
 „Aktywni 50+” – 49.999,84 zł, 
 „Aktywny Senior – razem możemy więcej” – 49.999,84 zł. 

 

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej   

Rozdział 85395 Pozostała działalność  

Plan 90.801,00 zł 

Wykonanie 90.801,00 zł 

Dotacja w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 współfinansowana ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego oraz krajowych środków publicznych na realizację projektu systemowego 

„Krok po kroku”. 

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza   

Rozdział 85415 Pomoc materialna dla uczniów  

Plan 93.756,00 zł 

Wykonanie 89.192,18 zł 

Dotacje na:  

- udzielenie uczniom pomocy materialnej o charakterze socjalnym , 

- zakup podręczników w ramach realizacji rządowego programu „Wyprawka szkolna” . 

 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   

Rozdział 90002 Gospodarka odpadami  

Plan 44.936,64 zł 

Wykonanie 43.799,18 zł 

Dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na realizację zadania pn. 

„Usuwanie i unieszkodliwianie azbestu z terenu Gminy Świercze.” 

Rozdział 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska  

Plan 5.000,00 zł 

Wykonanie 5.941,52 zł 

Wpływy z opłat za korzystanie ze środowiska przekazane przez Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego.  

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   

Rozdział 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   

Plan 25.512,00 zł 

Wykonanie 25.322,00 zł 

Dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na 

dofinansowanie realizacji zadania pn. „Pielęgnacja zabytkowej alei kasztanowcowej.” 

Ad. pkt. 9b. Uchwałę Nr Ci.135.2013 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 

24 kwietnia 2013r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy sprawozdaniu z wykonania 

budżetu z 2012 rok odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Marzena Węgrocka. Skład Orzekający 

wydał pozytywną opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2012r. 

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały sprawozdanie.     


